
คำสั่งเทศบุาลตำบลหอคำ

ท่ี เ, เ^  / ๒๕๖๖
เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลหอคำ

โดยมีรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๗๖ วรรคสามบัญญัติให้รัฐต้อง 

พึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เปีนหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับ 

เจ้าหน้าท่ีของรัฐในหน่วยงานน้ันๆ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ. ศ. ๒๕๔๐ พระราชกฤษฎีกาว่า 

ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ ควบคู่กับการบริหารจัดการภาครัฐที่มื 

ประสิทธิภาพเพ่ือป้องกันและปราบปรามการทุจริตและพฤติมีชอบของเจ้าหน้าท่ีชองรัฐทุกระดับและตอบสนองความ 

ต้องการ พร้อมอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน เพ่ือสร้างความเช่ือม่ันในระบบราชการ

อาศัยอำนาจตาม ๓๓ (๑) (๗) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

มาตรา ๖ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นขอบของคณะกรรมการ 

มาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๔๒ บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นในการประชุมครั้งที่ ๗/  ๒๕๖๔ เม่ือวันที่ 

๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ ได้กำหนดให้มีประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่นเพื่อใข้เปีนหลักเกณฑ์ในการพฤติ 

ปฏิบัติตน จึงแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงาน 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ โดยมีองค์ประกอบและแนวทางปฏิบัติ ประกอบด้วย 

๑. คณะกรรมการผู้บริหารเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง

ประกอบด้วย

๑.๑ นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ประธาน

๑.๒ รองนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ รองประธาน

๑.๓ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ กรรมการ

๑.๔ ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลหอคำ กรรมการ

๑.๕ ปลัดเทศบาลตำบลหอคำ กรรมการ

๑.๖ รองปลัดเทศบาลตำบลหอคำ กรรมการ

๑.๗ ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๑.๘ ผู้อำนวยการช่าง กรรมการ

๑.๙ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ กรรมการ

๑.๑๐ ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ

๑.๑๑ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ

๑.๑๒ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล กรรมการและเลขานุการ

๑.๑๓ นักจัดการงานทั่วไปปฏิบึติการ 

ให้คณะกรรมการได้รับการแต่งตั้งมือำนาจหน้าที่ ดังนี้

ผู้ช่วยเลขานุการ

๑. วางแผนควบคุมกำกบและตดตามการดาเนนงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆใหเปนไป 

ด้วยความเรียบร้อยรวดเร็วและถูกต้องและเป็นป้จจุบัน

๒. แนะนำให้คำปรึกษาข้อเสนอแนะและอำนวยความสะดวกให้แก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 

รวมทั้งแก้แก้ไขป้ญหาอุปสรรคที่เกิดขึ้นจากการดำเนินงาน

๓. ติดตามผลการดำเนินงาน ก่อน/ระหว่าง/หลังการดำเนินงาน

/ ๒. คณะทำงาน...

3



- ๒ -

๒. คณะทำงานเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ประกอบด้วย

๒.๑ ปลัดเทศบาลตำบลหอคำ หัวหน้าคณะทำงาน

๒.๒ หัวหน้าสำนักปลัด รองหัวหน้าคณะทำงาน

๒.๓ ผู้อำนวยการคลัง รองหัวหน้าคณะทำงาน

๒.๔ ผู้อำนวยการช่าง รองหัวหน้าคณะทำงาน

๒.๔ หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ คณะทำงาน

๒.๖ หัวหน้าฝ่ายปกครอง คณะทำงาน

๒.๗ หัวหน้าบริหารงานคลัง คณะทำงาน

๒.๘ หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายไต้ คณะทำงาน

๒.๙ หัวหน้าฝ่ายการโยธา คณะทำงาน

๒.๑๐ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงาน

๒.๑๑ ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะทำงาน

๒.๑๒ หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา คณะทำงาน

๒.๑๓ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คณะทำงาน

๒.๑๔ หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม คณะทำงาน

๑.๑๔ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ คณะทำงาน

๑.๑๖ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข คณะทำงาน

๑.๑๗ ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะทำงาน

๑.๑๘ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คณะทำงาน

๒.๑๙ นักพัฒนาขุมซน คณะทำงาน

๒.๒๐ นักจัดการงานท่ัวไป คณะทำงาน

๒.๒๑ นักวิชาการตรวจสอบภายใน คณะทำงาน

๒.๒๒ ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คณะทำงาน

๒.๒๓ นักวิชาการเงินและบัญชี คณะทำงาน

๒.๒๔ นักวิชาการจัดเก็บรายไต้ คณะทำงาน

๒.๒๔ นักวิชาการศึกษา คณะทำงาน

๒.๒๖ นายช่างโยธา คณะทำงาน

ให้คณะกรรมการได้รับการแต่งตั้งมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้

๑. รับเรื่องราวร้องเรียน/ร้องทุกข์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและ 

พนักงานจ้าง เทศบาลเทศบาลตำบลหอคำ และแจ้งหัวหน้าหน่วยงานหรือผู้บังคับบัญชาต้นสังกัดตรวจสอบ 

ข ้อเท ็จจร ิง ตลอดจนเร่งร ัดต ิดตาม รายงานผลการดำเน ินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำทราบ 

และพิจารณา

๒. จัดทำแผนปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรมพนักงาน พนักงานเทศบาล และพนักงาบจ้าง 

ของเทศบาลเทศบาลตำบลหอคำ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและถูกต้อง เป็นป้จจุบัน มีประสิทธิภาพ 

และประสิทธิผล และรายงานผลการตำเนินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ทราบและพิจารณา

๓. ดำเนินโครงการ/มาตรการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงาน 

เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหอคำ ให้เป็นด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและ 

ถูกต้อง และเป็น'ปิจจุ,บัน และรายงานผลการดำเนินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ทราบและพิจารณา

/ ๔. เร่ืองอ่ืนๆ...



- ๓ -

๔. เรื่องอื่นๆตามที่นายกเทศมนตรีตำบลหอคำมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันที่ ๒๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายอัมพร ขัยเสนา)

นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ


